

中國數碼

Sino-i Technology Ltd.

中國數碼信息有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

截至二零零三年三月三十一日止年度之末期業績公佈

業績

中國數碼信息有限公司(「本公司」)董事謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零二年三月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合收益表

	附註	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	389,049	467,924
銷售及提供服務之成本		(202,479)	(337,274)
溢利總額		186,570	130,650
其他收入		44,275	89,331
視作出售一間附屬公司部份權益之收益		—	20,000
出售附屬公司之收益		10,198	—
出售一間共同控制公司之收益		3,403	—
出售物業發展項目之收益		117,778	—
行政開支		(145,809)	(162,380)
其他經營開支		(158,994)	(139,092)
經營業務之溢利／(虧損)	3	57,421	(61,491)
融資成本		(41,161)	(47,619)
一名董事豁免負債		30,000	—
無抵押債權人豁免負債		—	89,779
一名少數股東豁免貸款		—	25,000
應佔聯營公司業績		(358)	(441)
除稅前溢利		45,902	5,228
稅項	4	(6,488)	(5,333)
除少數股東權益前溢利／(虧損)		39,414	(105)
少數股東權益		(25,569)	(32,383)
股東應佔溢利／(虧損)		13,845	(32,488)
		港仙	港仙
每股盈利／(虧損)			
—基本	5	0.10	(0.35)

附註：

(1) 編製基準

於二零零三年三月三十一日，本集團錄得流動負債淨額493,316,000港元。儘管如此，該等財務報表乃假設本集團將繼續按持續基準經營業務而編製。董事認為，本集團在來年仍具備足夠流動資金。建議進行之融資安排包括但不限於以下各項：

- 本集團目前與其往來銀行及一名債權人進行磋商，以延遲及重新安排若干銀行貸款及借貸之還款期，而該等貸款及借貸於結算日已逾期未付或於來年到期償付。本集團同時正與其中數間往來銀行就申請額外信貸融通進行討論。董事預期本集團將能夠維持現有信貸安排及從其往來銀行取得額外信貸融通。
- 本集團現正就其若干物業物色潛在買家。作為本集團策略計劃之一環，本集團擬出售該等物業，從而取得額外現金資源，供償還其過期負債及／或作為額外營運資金。
- 如財務報表所詳述，本公司及本公司董事兼主要股東于品海先生（「于先生」）已同意，延長于先生可根據本公司與于先生先前訂立之協議要求本公司額外發行本金額最多為200,000,000港元之可換股票據之期限六個月至二零零三年十二月三十一日或本公司與于先生同意之其他期間屆滿。額外發行該等可換股票據之所得款項淨額將用作本集團之營業資金。

董事相信，上述財務計劃將會成功，而其往來銀行將繼續支持本集團。經考慮本集團之現金流量預測（有關預測乃主要假設該等措施將會成功推行），董事認為，有鑑於至今所採取之措施，加上其他實行中之措施之預期成果，本集團將有足夠現金資源滿足其未來營運資金及其他融資需要。因此，財務報表乃按持續經營基準編製。

倘若本集團未能產生充裕之現金流量，本集團或未能按持續基準經營業務。因此，本集團須在財務報表作出調整，重列其資產至可收回價值，為任何進一步負債作出撥備以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。

(2) 分部資料

(a) 業務分部

本集團於截至二零零三年三月三十一日止年度按業務分部之收入、業績及若干其他資料呈列於下表：

	持續經營業務											總計
	提供財經 資訊及相關 服務	資訊科技 業務	消費包裝 電子產品	電子製造 服務	物業發展	銷售證券	經營酒店	物業投資	網上 教育服務	其他分部	已終止 業務 電腦產品	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
分部收入												
銷售予對外客戶	70,564	159,575	64,032	36,544	—	17,219	35,472	2,883	2,760	—	—	389,049
分部業績	26,561	12,163	(15,618)	(5,617)	(21,893)	(549)	(1,516)	(11,417)	(6,254)	(482)	—	(24,622)
利息及雜項收入												4,131
出售一間共同控制 公司之收益			3,403									3,403
出售附屬公司之 收益／(虧損)			26,723		(16,525)							10,198
出售其他投資之 收益		1,735										1,735
出售物業發展 項目之收益					117,778							117,778
未分配企業開支												(55,202)
經營溢利												57,421

中國數碼信息有限公司

融資成本																			(41,161)
一名董事豁免負債				30,000															30,000
應佔聯營公司業績							(374)								(358)			374	(358)
除稅前溢利																			45,902
稅項																			(6,488)
除少數股東權益前溢利																			39,414
少數股東權益																			(25,569)
股東應佔溢利																			<u>13,845</u>
其他資料																			
資本開支	433	10,740	1,807	26	72,621	—	233,124	—	147	28,147	—	—	—	—	—	—	—	—	347,045
折舊及攤銷	29,714	10,619	6,518	5,378	15,791	—	5,411	94	898	2,919	—	—	—	—	—	—	—	—	77,342
確認為收入之負商譽	—	—	—	—	18,158	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,158

本集團於截至二零零二年三月三十一日止年度按業務分部之收入、業績及若干其他資料呈列於下表：

	持續經營業務											已終止業務		總計						
	提供財經資訊及相關服務		資訊科技		消費包裝		電子製造		網上			其他分部			電訊產品	對銷				
	服務	業務	電子產品	服務	物業發展	銷售證券	經營酒店	物業投資	教育服務	其他分部	千港元	千港元								
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元						
分部收入																				
銷售予對外客戶	38,806	128,832	147,104	64,648	—	68,280	13,409	3,259	—	—	—	—	—	3,586	—	—	—	—	467,924	
分部業績	(3,150)	11,925	(40,493)	(2,473)	(19,395)	(9,699)	(664)	1,342	(3,207)	—	—	—	—	(7,001)	—	—	—	—	(72,815)	
其他收入																			89,331	
視作出售一間附屬公司股份權益之收益				13,663	6,004									333					20,000	
未分配企業開支																			(98,007)	
經營虧損																			(61,491)	
無抵押債權人豁免負債				81,350										8,429					89,779	
一名少數股東豁免貸款																			25,000	
融資成本																			(47,619)	
應佔聯營公司業績							(403)							(441)				403	(441)	
除稅前溢利																			5,228	
稅項																			(5,333)	
除少數股東權益前虧損																			(105)	
少數股東權益																			(32,383)	
股東應佔虧損																			<u>(32,488)</u>	
其他資料																				
資本開支	405,011	12,195	13,269	928	3,045,999	—	19,324	102	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,496,828	
折舊及攤銷	19,533	8,140	13,350	6,942	12,768	—	3,756	76	1,032	3,892	176	—	—	—	—	—	—	—	69,665	
已確認為收入之負商譽	—	—	—	—	10,566	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10,566	

(b) 地區分部

本集團按地區市場的對外客戶銷售額呈列如下：

	歐洲		英國/北美洲		香港		中華人民共和國(「中國」)		菲律賓共和國(「菲律賓」)		其他地區		總計	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
分部收益														
銷售予對外客戶	3,104	31,261	12,922	77,954	89,602	71,078	255,124	181,508	22,850	-	5,447	106,123	389,049	467,924
資本開支	-	-	70	252	1,337	52,474	83,971	3,444,102	233,120	-	28,147	-	347,045	3,496,028

(3) 經營業務之溢利／(虧損)已計入／(扣除)：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
出售物業、廠房及設備之虧損	(12,668)	(6,155)
呆壞賬撥備	(11,526)	(19,679)
壞賬撇銷	(18,517)	-
出售專利軟件之收益	13,606	-
出售其他投資之收益	1,735	-
利息收入	3,691	7,229

(4) 稅項

稅項包括下列項目：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
本公司及附屬公司：		
海外即期稅項	6,488	5,333

年內本集團並無產生應課稅溢利，因而並無作出香港利得稅準備。海外稅項乃根據各海外國家現行之法例及稅率作出準備。

年內，估計未準備遞延稅項支出／(撥回)金額如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
下列項目應佔時差對稅務之影響：		
加速折舊免稅額	27	(11)
稅項虧損	(7,748)	51,871
	(7,721)	51,860

(5) 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)是按照本年度股東應佔溢利13,845,000港元(二零零二年：虧損32,488,000港元)及本年度內已發行普通股之加權平均數13,914,504,877股(二零零二年：9,158,340,492股)計算。

並無呈列截至二零零三年及二零零二年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利，因為行使購股權及可換股票據並無攤薄影響。

採納新訂／經修訂會計實務準則

本集團於本年度首次採納下列經修訂或新頒之會計實務準則：

會計實務準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列
會計實務準則第11號(經修訂)	外幣換算
會議實務準則第15號(經修訂)	現金流量表
會計實務準則第33號	正在終止業務
會計實務準則第34號	僱員福利

核數師報告摘要

本公司核數師已修訂彼等對本集團截至二零零三年三月三十一日止年度賬目之報告，彼等報告中關於採用持續經營基準編製賬目之意見載於下文：

「有關以持續經營基準編製財務報表之基本不明朗因素

在作出意見時，我們亦已考慮財務報表內有關編製財務報表採用之持續經營基準所披露之披露是否足夠。否在本如財務報表附註2所載，繼續獲得貴集團銀行及一名債權人支持，則取決於何種情況。若貴集團未能繼續經營而可能須作出任何調整，倘未能以持續經營之基準編製財務報表，則分別須作出調整以負債重新估計各類資產之價值及其可收回款額，為任何可能出現之未償負債撥備，以及將非流動資產朗因素，故我們並不就此作出保留意見。」

末期股息

本公司董事會議決建議不派截至二零零三年三月三十一日止年度之任何末期股息（二零零二年：無）。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零三年九月二日至二零零三年九月八日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，以便確定有權出席即將舉行之股東週年大會並可於會上投票之股東身份。擬辦理過戶登記者須將過戶文件連同有關股票，於二零零三年九月一日下午四時正以前，送達本公司之股份過戶登記處雅柏動證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行灣仔中心地下，方能辦理股份過戶登記手續。

更改公司名稱

根據二零零三年七月十一日之特別決議案，本公司之名稱由「Sino-i.com Limited 中國數碼信息有限公司」更改為「Sino-i Technology Limited 中國數碼信息有限公司」。

管理層之討論及分析

業務回顧

年內，本集團主要從事資訊科技業務，提供財經資訊，並透過其上市附屬公司 South Sea Holding Company Limited（「南海」）從事物業投資及發展；設計、製造及推銷電子消費產品；以及提供電子製造服務。本年度營業額減少16.9%至約389,000,000港元（二零零二年：467,900,000港元），而純利為13,800,000港元（二零零二年：淨虧損32,500,000港元）。本集團資產淨值約為2,708,300,000港元，相當於每股0.19港元。

本集團營業額減少，主要由於其製造業務所得銷售收益萎縮所致。儘管收入下跌，憑藉本集團之持續發展及其資訊科技及提供財經資訊業務之貢獻，過去一年表現仍然卓越。

資訊科技業務

年內，此部門錄得約159,500,000港元收益（二零零二年：128,800,000港元），分部溢利約為12,100,000港元（二零零二年：11,900,000港元），分別較上個財政年度上升23.8%及1.7%。

此業務部門主要透過其擁有80%之附屬公司中國企業網控股有限公司（「中國企業網」），向企業客戶提供互聯網應用服務。此部門一直錄得可觀業績。年結後，為了擴大公司在企業信息化領域的市場份額，在過去的幾個月裏，中國企業網一舉收購了業內著名企業北京新網數據通信網絡有限公司（「新網」）和北京中商建明科技信息有限公司（「新中商網」）。

新網之主要業務為提供域名註冊及虛擬主機服務予超過280,000客戶及50,000客戶。新網亦擁有由3,000家代理組成的覆蓋全國的代理銷售網絡。新網及中國企業網合併後，所產生之經擴大公司雄踞中國域名註冊及虛擬主機服務市場逾50%之佔有率。

新中商網是以面向商業企業客戶、品牌經營商提供供應鏈管理系統（Supply Chain Management）和分銷渠道管理系統（Distribution Resources Platforms）等高端管理信息化服務為主營業務的公司。收購新中商網，是我們公司為適應企業客戶日益增長的對深層次信息化服務的需要而穩步進入管理信息化高端應用服務市場的重要舉措。

一系列的收購有助中國企業網進一步發展為一家專注商業資訊應用業務之多元化企業集團。管理層深切相信，該等提供予企業客戶之服務勢必成為一項「互聯網公用事業」，並會在未來數年為本集團帶來優厚及穩定收益。

提供財經資訊

此部門年內錄得營業額約70,600,000港元（二零零二年：38,800,000港元），而分部溢利約為26,600,000港元（二零零二年：虧損3,200,000港元）。營業額及溢利均錄得增長，主要由於本財政年度反映全年財務影響。

由於本集團於二零零一年八月收購北京世華國際金融信息有限公司（「世華」），新任管理層已投資大量資源於產品發展，進一步發展其產品及開拓新市場。世華現已為112家開辦個人外匯業務的銀行總行／分行、375家期貨公司、12家證券公司、45家高校以及350家企業提供了近60,000個終端的服務，現在期貨市場上的佔有率達85%，在銀行個人外匯資訊市場的佔有率達65%。

其他業務

本集團繼續投資於中國網上遠程教育以及文化及傳播行業之項目。然而，該等業務仍屬較小規模及於年內並未錄得溢利貢獻。年內，本集團收購Acetesite (Phils.) Hotel Corporation之77.67%權益，該公司擁有菲律賓 Manila Pavilion Hotel。

中國物業發展

年內，本集團此業務部門並無錄得營業額。然而，本集團已出售其於南京之物業發展項目，產生分部溢利117,800,000港元（二零零二年：無）。集團主要發展項目位於深圳及廣州。政府當局已批准深圳項目之詳細總體規劃設計，該發展項目將分五期進行。預期該項目於未來數年將為本集團帶來可觀現金流量。此外，政府當局亦已批准廣州發展項目之詳細總體規劃設計，首期建築工程預期於二零零四年初展開。

製造及銷售電子消費產品

此部門錄得約100,500,000港元收益（二零零二年：211,800,000港元），而分部虧損約為21,200,000港元（二零零二年：43,000,000港元）。鑑於經濟普遍不景，管理層將繼續專注削減間接成本及改善本部門營運效率及效益。

流動資金、財務資源及資本

本集團繼續採取審慎之資金及財務政策。於二零零三年三月三十一日，本集團之資產淨值約為2,708,300,000港元，包括現金及銀行結餘約66,500,000港元，主要以人民幣及港元為單位。於二零零三年三月三十一日，本集團之借貸總額增加至1,487,300,000港元（二零零二年：1,174,100,000港元），包括於年內本公司已發行之可換股票據400,000,000港元（年息1%並將於二零零四年十二月三十一日到期）。其後於二零零三年六月二十五日，200,000,000港元之可換股票據獲兌換為2,000,000股本公司股本中每股面值0.10港元之股份。借貸增加乃由於本公司發行可換股票據及於年內綜合收購附屬公司所致。就本集團於二零零三年三月三十一日之全部借貸，其中約951,700,000港元乃按固定利率計算利息，約535,600,000港元乃按浮動利率計算。本集團之資本負債比率按總借貸佔股東資金總額百分比計算，由去年之43.8%上升至54.9%。本集團於二零零三年三月三十一日或有負債為119,700,000港元，乃就信貸融資提供擔保所致。

於二零零三年三月三十一日，位於香港賬面值約58,800,000港元之待發展物業之土地、賬面淨值為699,600,000港元之物業、廠房及設備、本集團若干附屬公司之股份權益、於一家附屬公司淨結餘為178,200,000港元之若干投資及應收款項、本集團承諾轉讓來自若干出租投資物業之租金及出售若干投資物業之所得款項、市值約195,700,000港元之上市證券、若干部份位於中國廣東省花都市廣花公路之持作發展土地，以及一幅位於中國蛇口六灣編號K708-5之待發展物業之土地連同其全部銷售所得款項，均已用作為銀行信貸抵押。根據日期為二零零二年四月四日之協議，本公司董事兼主要股東于品海先生可於完成發行本公司總額不超過400,000,000港元之可換股票據（已於二零零二年十二月三十一日發行予投資者）後，要求本公司於三個月內，額外發行本金總額最多為200,000,000港元之可換股票據，以供投資者或于先生或其聯繫人士認購。其後藉分期分別為二零零三年三月二十七日及二零零三年六月三十日之協議，本公司及于先生已同意延長行使期至二零零三年十二月三十一日或雙方協定之較長期限。

匯率波動風險

由於本集團大部份借貸及交易均以港元、美元及人民幣為單位，本集團所承受之匯率波動風險相對較低。整體而言，年內本集團主要以所賺得之人民幣收入支付中國業務之資金支出，並無仗用任何金融工具對沖人民幣銀行借貸，該等借貸主要用於中國業務之人民幣資金需求。

員工

本集團之員工聘用及薪酬乃根據員工之學歷、經驗及表現為基礎。除基本薪金外，其他福利包括強制性公積金供款、團體醫療保險、團體個人意外保險、外間培訓資助及考試假期，員工亦可根據本公司購股權計劃並按董事會之決定獲授購股權。一般而言，每年均會進行薪金檢討。於二零零三年三月三十一日，本集團約有3,779名員工（二零零二年：3,718名）。截至二零零三年三月三十一日止年度，員工之薪金及津貼共約125,900,000港元（二零零二年：100,000,000港元）。

展望

本集團按策略繼續專注於中國提供商業資訊應用及財經資訊服務，並透過其上市附屬公司南海涉足中國各主要城市迅速增長之物業市場。憑藉本集團業務之市場領導地位，管理層強烈相信，目前之成果將會繼續為股東帶來更佳回報。

進一步刊載資料

本公司將於適當時候於聯交所網站上刊載載有上市規則附錄16第45(1)至45(3)段（包括首尾兩段）所規定之所有資料之詳細業績公佈。

承董事會命
董事
張宏任

香港，二零零三年七月三十日

股東週年大會通告

茲通告中國數碼信息有限公司（「本公司」）謹訂於二零零三年九月八日上午十一時正假座香港中環干諾道中三號麗嘉酒店宴會樓層(B1)宴會廳II舉行股東週年大會，藉以處理下列事項：

1. 省覽及採納截至二零零三年三月三十一日止年度之經審核財務報表、董事會報告及核數師報告；
2. 重選退任董事，並授權董事會釐定各董事之酬金；及
3. 重新委聘退任核數師，並授權董事會釐定其酬金。

承董事會命
公司秘書
屈家賢

香港，二零零三年七月三十日

註：

1. 凡有權出席此次大會並可於會上投票之股東，均有權委派一位或多位代表出席及於投票時代其投票。受委派代表毋須為本公司之股東。
2. 代表委任表格連同已簽署之授權書或其他授權文件（如有）或經由公證人簽署證明之副本，必須於大會或其任何續會指定召開時間48小時前交回本公司之股份過戶登記處雅柏勤證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下，方為有效。
3. 本公司之股份過戶登記處將於二零零三年九月二日至二零零三年九月八日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，以備確定有權出席上述大會並於會上投票股東之身份。擬辦理過戶登記者須將過戶文件連同有關股票，於二零零三年九月一日下午四時正以前，送達本公司股份過戶登記處雅柏勤證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下，方能辦理股份過戶登記手續。

請同時參閱本公佈於星島日報於31-07-2003刊登的內容。